

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

22.09.2021 № 184

Г О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.02.2014 № 34, от 17.12.2014 № 194, от 28.01.2015 № 7, от 15.04.2015 № 77, от 22.07.2015 № 162, от 28.10.2015 № 197, от 18.11.2015 № 244, от 17.02.2016 № 17, от 20.04.2016 № 72, от 22.06.2016 № 120, от 19.10.2016 № 187, от 24.05.2017 № 104, от 20.09.2017 № 161, от 25.04.2018 № 76, от 19.06.2019 № 120,от 29.07.2020 № 157, от 25.11.2020 № 66, от 25.11.2020 № 69), изменение, дополнив статьей 13¹ следующего содержания:

«Статья 13¹. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода о бюджете города

Установить, что дополнительным основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение городской Думы

города Нижнего Новгорода о бюджете города в соответствии с решением директора департамента финансов администрации города Нижнего Новгорода является перераспределение бюджетных ассигнований между отдельными разделами, (муниципальными подразделами, целевыми статьями программами непрограммными направлениями деятельности), группами (группами подгруппами) видов расходов бюджета города Нижнего Новгорода в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города Нижнего Новгорода в текущем финансовом году при условии, что указанные изменения в сумме не превышают 10 процентов общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета города Нижнего Новгорода в текущем финансовом году.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы города Нижнего Новгорода Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода

Д.Г. Сивохин

О.В. Лавричев